２０１５年１２月２５日

各 位

株式会社バイテックホールディングス

株式会社バイテックソーラーエナジー

滝沢市メガソーラー（特別高圧）運転開始に関するお知らせ

 株式会社バイテックホールディングス（本社：東京都品川区、代表取締役会長兼社長：今野 ）

のグループ会社である株式会社バイテックソーラーエナジー（本社：東京都品川区、代表取締役社

長：田上 誠）は、岩手県滝沢市において当社最大となる約２１ＭＷ大型メガソーラー発電所を竣工

し運転を開始いたしましたのでお知らせいたします。

当発電所をもちまして、当社の発電所は全国２９か所約７２．４ＭＷとなります。２年後には

太陽光発電所を全国４０か所約１１２ＭＷまで拡大させる計画です。

併せて、小水力やバイオマス等の発電所、新規事業としての農業ソリューション提案も推進して

まいります。

記

 ◆事業概要

１．事業主体 ：合同会社バイテック・漁火館滝沢市メガソーラー

２．事業用地 ：岩手県滝沢市

３．発電規模 ：約２０．８ＭＷ（パネル容量）

４．年間発電量 ：約２，１８０万ｋＷｈ/年（一般家庭約６，１００世帯分相当）

５．総事業費 ：約７７億円

６．売電開始時期 ：平成２７年１２月２５日

本件に関する問い合わせ先

  株式会社バイテックソーラーエナジー    TEL ０３-３４５８-４６１２

以上